
 СЭД-54-04-03-46 24.04.2012 

 

 

 

 

 В целях апробации новой формы государственной (итоговой) аттестации 

выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пермского края и на 

основании предложений, поступивших от муниципальных органов управления 

образованием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Дополнить составы территориальных предметных комиссий для 

проведения государственной (итоговой) аттестации в новой форме выпускников 

IX классов согласно приложению к настоящему приказу. 

 2.Руководителям муниципальных органов управления образованием при 

организации и проведении государственной (итоговой) аттестации в новой форме 

выпускников IX классов руководствоваться данным приказом. 

 3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела контроля качества образования С.А.Скорогонову. 

 

 

Начальник Г.В. Гутник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

24.04.2012 СЭД-54-04-03-46 

О внесении дополнений в приказ 
от 30.03.2012 СЭД-54-04-03-25 
"Об утверждении составов 
территориальных предметных 
комиссий в 2012 году" 



Приложение  

к приказу Гособрнадзора  

от 24.04.2012 №СЭД-54-04-03-46  
 

Составы 

территориальных предметных комиссий для проведения государственной 

(итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных 

учреждений Пермского края в 2012 году 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

№ Наименование 

муниципальных 

районов и городских 

округов 

Фамилия Имя Отчество 
Общеобразовательное 

учреждение 

1 Бардымский Байчурина Альбина Аухатовна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

2 Бардымский Аксаитова Нурия Гаплахановна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

3 Бардымский Имайкина Рафига Сайдыхановна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

4 Бардымский Заитова Эльвира Шартдиновна МБОУ "Березниковская 

СОШ" 

5 Бардымский Тюмисова Расиля Василовна МБОУ 

"Константиновская 

ООШ" 

6 Бардымский Казанбаева Ильсия Махаматнуровна МБОУ "Сарашевская 

СОШ" 

7 г. Пермь Неганова Ольга Александровна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

8 г. Пермь Лунѐва Ольга Сергеевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

9 г. Пермь Николаева Татьяна Борисовна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

10 г. Пермь Татарин Вера Васильевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

11 г. Соликамск Малыхина Елена Сергеевна МАОУ «Гимназия №2» 

12 г. Соликамск Белкина Марина Борисовна МАОУ «СОШ №1» 

13 г. Соликамск Голосова Нина Григорьевна МАОУ «СОШ №2» 

14 

Пермский Алимова Юлия Равшановна МОУ Усть-Качкинская 

СОШ 

15 

Пермский Блинова Галина Григорьевна МОУ Усть-Качкинская 

СОШ 

16 Лысьвенский Ощепкова Светлана Валерьевна  МБОУ «СОШ № 6» 

МАТЕМАТИКА 

1 Бардымский Тайсина Ясима Газнавиевна МБОУ "Бардымская 



  

 гимназия" 

2 Бардымский Мансурова  Римма Раисовна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

3 г. Пермь Земляков Евгений Борисович НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

4 г. Пермь Деньгина Мария Алексеевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

5 г. Соликамск Щеголькова Ираида Геннадьевна МАОУ «СОШ №9» 

6 Добрянский Ромашова Валентина Ивановна МБОУ «Добрянская  

ОСОШ № 9» 

7 Пермский Дьяконова Надежда Сергеевна МОУ  Усть-Качкинская 

сош 

8 Пермский Байдина  Татьяна Геннадьевна МОУ  Усть-Качкинская 

сош 

9 г.Кунгур Иванова Екатерина Григорьевна МАОУ СОШ № 2 

10 Лысьвенский Утробина Татьяна Валентиновна  МБОУ «СОШ № 11» 

ИСТОРИЯ 

1 Бардымский Тюлькина Альбина  Газимовна МБОУ "Елпачихинская 

СОШ" 

2 Бардымский Ахматнуров Эрвин Вахитович МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

3 г. Пермь Шлыкова Светлана Юрьевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России  

Ф.Кузьмина" 

4 г. Пермь Коротаева Ольга Петровна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

5 Чердынский Калинина Елена Григорьевна МАОУ "Чердынская 

СОШ им. А.И.Спирина" 

6 Пермский Пунгин Юрий ГеннадьевИЧ МОУ  Усть-Качкинская 

СОШ 

7 Пермский Клабукова Галина Николаевна МОУ  Усть-Качкинская 

СОШ 

8 Лысьвенский Мартьянова Лала Мирбашировна  МБС(К)ОУ «СОШОТ» 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1 г. Пермь Заковырина Елена Васильевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

2 Чердынский Калинина Елена Григорьевна МАОУ "Чердынская 

СОШ им. А.И.Спирина" 

3 

Пермский Пунгин Юрий Геннадьевич МОУ Усть-Качкинская 

СОШ 

4 Пермский Клабукова Галина Николаевна МОУ  Усть-Качкинская 

СОШ 

5 Лысьвенский Чурина Вера Владимировна МБОУ "Лицей №1" 

6 Лысьвенский Савиновских Наталья Васильевна  МБОУ «СОШ № 17» 

7 Бардымский Валитова Гульнур Загидулловна МБОУ "Бардымская 

СОШ № 2" 



ХИМИЯ 

1 г. Пермь Шалагина Валентина Яковлевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

БИОЛОГИЯ 

1 г. Пермь Ревина Надежда Александровна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя  России 

Ф.Кузьмина" 

ГЕОГРАФИЯ 

1 г. Пермь Коновалова Вера Анатольевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя  России 

Ф.Кузьмина" 

2 г. Соликамск Бурлакова Татьяна Николаевна МАОУ "СОШ №15" 

3 

Кунгурский Кавардакова Ирина Сергеевна МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1 г. Пермь Ураева Лариса Анатольевна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

2 г. Пермь Подвинцева Татьяна Олеговна НОУ "Лицей полиции 

имени Героя России 

Ф.Кузьмина" 

3 

г. Пермь, Ленинский Шитикова Жанна Викторовна МБОУ "СОШ № 2 с 

углубленным 

изучением предметов 

гуманитарного 

профиля"  

4 г. Пермь, Ленинский Иванченко Александра Александровна МБОУ "СОШ № 2 с 

углубленным 

изучением предметов 

гуманитарного 

профиля"  

5 г. Пермь, Ленинский Прозументик Вероника Михайловна МБОУ "Гимназия №17" 

6 г. Пермь,Ленинский Стародубцева Лариса Васильевна МБОУ "Гимназия №17" 

7 Бардымский Мухайлова Нина  Ивановна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

1 г. Пермь, 

Орджоникидзевский 

Казаринова Наталья Михайловна МАОУ «СОШ № 101» 

ИНФОРМАТИКА и ИКТ 

1 Чердынский Собянина Светлана Леонидовна МАОУ "Ныробская 

СОШ" 

 2  г. Кунгур Халуторных Наталья Леонидовна МАОУ «СОШ № 21» 

3 Пермский Бронникова Лариса Александровна МОУ  Усть-

Качкинская сош 

4 Бардымский Тагирова Лилия Мухаматзакировна МБОУ "Акбашевская 

ООШ" 

ЛИТЕРАТУРА 

1 Карагайский Акимкина Татьяна Борисовна МБОУ «Карагайская 



  

 СОШ № 1» 

2 Карагайский Коновалова Светлана Борисовна МБОУ «Карагайская 

СОШ № 1» 

3 Карагайский Кучева Светлана Анатольевна МБОУ «Карагайская 

СОШ № 2» 

4 Карагайский Снигирева Елена Владимировна МБОУ «Карагайская 

СОШ № 2» 

5 Лысьвенский Новосѐлова Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ № 6» 

6 Бардымский Байчурина Альбина Аухатовна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

ФИЗИКА 

1 Бардымский Мустакимова Ольга Максимовна МБОУ "Бардымская СОШ 

№ 2" 

2 Бардымский Мухайлов Наиль Раифовна МБОУ "Бардымская 

гимназия" 

3 Бардымский Азмагулов Альфир Хурматович МБОУ "Сарашевская 

СОШ" 

4 Бардымский Халитова Гузель Феликсовна МБОУ "Бардымская СОШ 

№ 2" 

5 Бардымский Ибрагимов Тахир Гаплаханович МБОУ "Елпачихинская 

СОШ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


